
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Осетинский государственный университет 

имени Коста Левановича Хетагурова»
(ФГБОУ ВО «СОГУ»)

ПРИКАЗ

« 2 0  /3 г. №
по деятельности

г. Владикавказ

О внесении изменений в Правила приема 
на обучение в ФГБОУ ВО «СОГУ» по 
образовательным программам высшего образования -  
программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры на 2019-2020 уч.г.

На основании решения ученого совета федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо- 
Осетинский государственный университет имени Коста Левановича 
Хетагурова» от 28 мая 2019 года «О внесении изменений в Правила приема 
на обучение в ФГБОУ ВО «СОГУ» по образовательным программам 
высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры на 2019-2020 учебный год» (протокол- 
стенограмма № 10)
П Р И К А З Ы В А Ю :

Внести изменения в Правила приема на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинский государственный университет имени Коста 
Левановича Хетагурова» (далее -  СОГУ) по образовательным программам 
высшего образования — программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры на 2019-2020 учебный год (приказ № 248 от 
27.09.2018 г.) следующего содержания:

1. В главе I, пункт 18:
«Для приема на обучение по программам бакалавриата и программам 

специалитета по заочной форме обучения по договорам об оказании платных 
образовательных услуг установить дополнительные сроки:

срок завершения приема документов, необходимых для поступления, 
от лиц, поступающих на обучение по результатам дополнительных 
вступительных испытаний профессиональной направленности, -  18 октября;



срок завершения приема документов, необходимых для поступления, 
от лиц, поступающих на обучение по результатам иных вступительных 
испытаний, проводимых Университетом самостоятельно, -  18 октября;

срок завершения дополнительных вступительных испытаний 
профессиональной направленности и вступительных испытаний, 
проводимых Университетом самостоятельно, -  25 октября;»

2. В главе X, пункт 116:
«завершение представления заявления о согласии на прием на 

обучение- 29 октября;
издание и размещение на официальном сайте и на информационном 

стенде приказов о зачислении лиц, подавших заявления о согласии на прием 
на обучение, поступающих по договорам об оказании платных 
образовательных услуг, -  30 октября».

Ректор А. У. Огоев


